Г

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, дом 41, тел. (8453) 54-44-86

ПРИКАЗ

Об итогах проведения X межрегионального
конкурса интегрированных уроков
«Интеграция в действии»

В соответствии с приказом МУ «МЦОКО» от 17Л 1.2023г. № 605-од «О
проведении X конкурса интегрированных уроков «Интеграция в действии» с 20
ноября по 20 декабря 2023 года на базе ГАОУ СО «МЭЛ им. А.Г. Шнитке» был
проведен X межрегиональный конкурс интегрированных уроков «Интеграция в
действии», в котором приняли участие 62 педагога и воспитателя
образовательных организаций Удмуртской республики, Саратовской области, г.
С анкт-Петербурга.

На основании протокола жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав победителей и призеров X межрегионального конкурса
интегрированных уроков «Интеграция в действии (приложение 1).

2. Руководителям образовательных учреждений рассмотреть вопрос об
объявлении благодарности членам экспертной комиссии X межрегионального
конкурса интегрированных уроков «Интеграция в действии» (приложение 2).

1 > «

Приложение 1
к приказу МУ «МЦОКО»

от _2023 г. № УЯЗ-бф
Состав

победителей и призеров X межрегионального конкурса интегрированных уроков
« «Интеграция в действии»

Рейтинг Ф.И.О. авторов Образовательная
организация Тема разработки

Дошкольное образование: младшая и средняя группы

1 место Ермакова Анна Уразовна МДОУ «Детский сад п.
Пробуждение»

«Путешествие в
русскую старину»

2 место Адилова Дарья Николаевна МДОУ «Детский сад с.
Заветное» «Яркие льдинки»

3 место Бойко Ирина Геннадьевна МАДОУ «Детский сад №
75»

«Платок для Бабы-
Яги»

Дошкольное образование: старшая группа

1 место Ерюшева Елизавета
Александровна

МДОУ «Детский сад №
11»

«Какие разные птицы?
»

2 место
Клещевская Юлия
Александровна,
Ночевная Светлана Сергеевна

МАДОУ «Детский сад
№8»

«Подарок Дедушки
Мороза»

3 место Чуглазова Анастасия
Александровна

МАДОУ «Детский сад
№35»

«Нескучная
математика»

Дошкольное образование: подготовительная группа

1 место

Ильина Ольга Константиновна МАДОУ «Детский сад №
27»

Физическая культура и
математика

Панова Ольга Петровна МАДОУ «Детский сад
№35»

«Заветный
треугольник»

Постульгина Наталья
Владимировна,
Шилова Кадрия Ирековна

МДОУ «ЦРР -  детский
сад № 6»

«Мост, соединивший
берега»

2 место
Лукина Зульфида Энверовна МДОУ «Детский сад №

67»
Физкультурный досуг
«Покорители Олимпа»

Данилова Любовь Петровна МДОУ «Детский сад п.
Пробуждение» «Встреча со сказкой»

3 место

Самарина Наталья
Валерьевна,
Богданович Марина
Васильевна

МАДОУ «Детский сад №
75» «Зимушка -  зима!»

Красникова Лидия
Викторовна,
Шкепу Татьяна Владимировна

МАДОУ «Детский сад
№75»

Квест-игра «В поисках
клада»

Голенко Елена Анатольевна МОУ «ООШ п.
Прибрежный»

«Здоровым быть -
здорово жить!»

.

Начальное общее образование

1 место Терехова Елена
Александровна

ГАОУ СО «Гимназия №
1»

«Чудесное
путешествие»

2 место

Лабзина Наталия Сергеевна ГАОУ СО «МЭЛ им.
А.Г.Шнитке»

«Путешествие в Санкт-
Петербург»

Калимуллина Светлана
Андреевна

ГАОУ СО «МЭЛ им. А.Г.
Шнитке» «Все профессии

важны»

Абдрахманова Елена
Владимировна

ГАОУ СО «МЭЛ им. А.Г.
Шнитке»

Явления природы. А.
Н. Плещеев «Осень
наступила»

3 место

Цвиркун Екатерина
Валерьевна, Цвиркун Ян
Станиславович

МАОУ «Гимназия №56»,
Удмуртская Республика, г.
Ижевск

«Метроритмическое
взаимодействие
музыки и речи»

«

Четверикова Анна
Вячеславовна

%
МОУ «СОШ № 12 им.
В.Ф. Суханова»

«Живая бусинка»
(путешествие по
страницам книг Н.М.
Павловой)

Моисеева Наталья Евгеньевна МОУ «СОШ им. Ю.А.
Г агарина»

«Сочинение-описание
по картине И. И.
Левитана «Золотая
осень»

Основное общее и среднее общее образование

1 место

Мотавкина Светлана
Сергеевна,
Полещенко Ольга Николаевна,
Фетисенко Анна Олеговна

ГАОУ СО «МЭЛ им. А.Г.
Шнитке»

«Улицы детства Льва
Кассиля»

Гусева Виктория Николаевна,
Нечаева Анна Васильевна

ГАОУ СО «МЭЛ им. А.Г.
Шнитке»

Интегрированный урок
биологии и
физической культуры
по теме «Бионика»

2 место

Романтеева Татьяна
Викторовна. Шишенина
Татьяна Александровна

МОУ «СОШ с. Терновка
имени А.П.
Калашникова»»

«Безопасность
дорожного движения»

Меньшикова Елена Олеговна,
Тарачёва Марина Ивановна

МБОУ «Вавожская СОШ»
Удмуртская Республика,
Вавожский район, с.
Вавож

«Инфографика Ь
литературе»

Радевский Андрей
Валентинович

ГБОУ «СОШ 75 с
углубленным изучением
немецкого языка»
Петроградского района
Санкт-Петербурга, г.
Санкт-Петербург

«Файлы файлов
структура. Облачные
технологии.
Использование
онлайн-сервиса»

3 место

Горбач Любовь
Александровна

ГАОУ СО «МЭЛ им. А.Г.
Шнитке»

«Герои фильмов зовут
читать»

Савостина Ольга
Владимировна, Шевченко
Светлана Николаевна

МОУ «СОШ № 5» «Олимпийские игры
древности»

от

Приложение 2
к приказу МУ «МЦОКО»
__2023 г. № ¥J3'<U?

%

Состав
экспертной комиссии X межрегионального конкурса интегрированных уроков

«Интеграция в действии»

№
п/п

ФИО эксперта Должность

1 . Вилкова Елена Викторовна
Учитель русского языка и литературы
МОУ «СОШ п. Пробуждение им. Л.А.
Кассиля»

2. Виноградова Вера Сергеевна
Кандидат искусствоведения, преподаватель
кафедры специального фортепиано ГАОУ
СО «МЭЛ им. А.Г. Шнитке»

3. Конониренко Марина Вениаминовна Старший воспитатель МДОУ «Детский сад
№ 67»

4. Кудашова Светлана Викторовна
Педагог-психолог МУ ДО «Центр
психолого-педагогического сопровождения
«Позитив»

5. Лабзина Наталия Сергеевна Учитель начальных классов ГАОУ СО
«МЭЛ им. А.Г. Шнитке»

6. Мотавкина Светлана Сергеевна Учитель географии ГАОУ СО «МЭЛ им.
А.Г. Шнитке», методист ОЦЭКИТ

7. Семенова Татьяна Петровна Педагог-психолог, учитель математики
МОУ «СОШ № 32»

8. Яшина Олеся Александровна

Преподаватель народного отделения по
классу домра, гитара. Художественный
руководитель оркестра русских народных
инструментов ГАОУ СО «МЭЛ им. А.Г.
Шнитке»